
Generalforsamling i 
Lokalhistorisk Forening for Brammingegnen 
Onsdag d. 15. marts 2023 kl. 19.00 
på Bramming Egnsmuseum 
 
Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens fremlæggelse af revideret regnskab 
4. Valg af 1 bestyrelsesmedlem 

På valg er Mogens Jessing, som modtager genvalg. 
Suppleant er Sven Astrup som valgtes for 2 år i 2022. 

5. Valg af 2 revisorer 
Børge Andersen og Niels Hansen valgtes for 2 år i 2022. 

6. Fastsættelse af kontingent 
7. Indkomne forslag (indsendes til formanden senest 8 dage før generalforsamlingen) 
8. Eventuelt 

 
Efter generalforsamlingen: 
Hvordan finder man guld i Sdr. Bøel? Amatørarkæolog Dan Christensen fortæller om og viser 
nogle af sine mange fund. 
 
Formandens beretning for 2022 
Årets generalforsamling blev afholdt 10. marts på Bramming Egnsmuseum, med deltagelse af ca. 
20 medlemmer. 
Der var indsendt forslag fra et medlem om, at medlemmerne, med næste udsendelse af post, 
skulle spørges, om de fortsat ønskede information i papirform eller ville overgå til mail. Forslaget 
var stillet for at spare en del af foreningens ret høje portoudgifter. 
Bestyrelsen kunne fuldt ud støtte forslagets formål, men mente at det bandt os for meget i forhold 
til fremgangsmåde m.m. Formanden stillede derfor ændringsforslag, således at bestyrelsen 
forpligtes til at arbejde for, at flest mulige medlemmer modtager informationer via mails. 
Ændringsforslaget blev vedtaget, og er fulgt op med et løst ark i Årbogen 2022, hvor 
medlemmerne opfordres til at oplyse deres mailadresse til kassereren. 
På valg som bestyrelsesmedlemmer var Søren Byskov og Hanne Eiby, og Sven Astrup som 
suppleant. Alle tre genvalgtes. 
Regnskabet, der udviste et overskud på kr. 4016,37, godkendtes enstemmigt. Forslaget om 
fastholdelse af det årlige kontingent på kr. 160,- blev også enstemmigt godkendt. 
Efter generalforsamlingen fortalte Hans Peter Søgaard om nogle af C. K. Olesens fotografier. Hans 
Peter havde udvalgt billeder med en særlig historie, så det blev både et både interessant og 
fornøjeligt foredrag. 
Bestyrelsens sammensætning efter konstituerende møde: 
Formand Mogens Jessing, næstformand Nora Olesen, kasserer Helle Hvitved, sekretær Anna 
Schultz, Søren Byskov, Birthe Andersen, Hanne Ejby, Inge Andersen og Elisabeth M. Rasmussen. 
Årets udflugt den 10. september gik til Christiansfeld, og på trods af temmelig regnfuldt vejr, fik vi 
en fin rundvisning i byen, hvor både byens og Brødremenighedens historie blev fortalt. Dagen 
sluttede med kaffe og honningkager på én af byens tre caféer. Vi nåede dog at besøge alle tre, 
inden vi fandt den rigtige, idet formandens forhåndsaftale var lidt uklar. 
Efter flere års pause, på grund af coronarestriktioner, lykkedes det at afholde fællesmøde for 



lokalarkiverne og de frivillige på Egnsmuseet den 5. oktober. En repræsentant for hver af arkiverne 
fortalte om deres aktiviteter, og efterfølgende fortalte Elisabeth M. Rasmussen om arbejdet med 
det nye elektroniske kartotek over artikler i Årbøgerne, og Søren Byskov fortalte om Endrupholms 
nyere historie. 
Som oplyst i sidste års beretning, modtog vi et tilskud på 4.000 kr. fra Johan Hoffmann Fonden, til 
udvikling af en database med oplysning om alle artikler i Årbøgerne siden dens start. Databasen er 
færdigudviklet, og findes på vores hjemmeside www.lokalhistbramming.dk, her kan søges på 
artikler efter mange forskellige kriterier. I skrivende stund er ca. 20 ud af 40 årgange registreret. 
Den 25. november kunne Årbogen 2022 præsenteres på Egnsmuseet ved et velbesøgt 
arrangement. Bogen er nr. 40 i rækken, idet den første udkom i 1983. Et flot jubilæum og noget af 
en bedrift, når kvaliteten og at det er frivillige kræfter der står bag tages i betragtning. Redaktør 
Elisabeth Rasmussen fortalte om de enkelte artikler i bogen, og Lisbeth Aakjær Jørgensen fortalte 
uddybende om artiklen ”Møbelsnedkerslægten Aakjær Jørgensen”. 
Præsentationen blev, i lighed med 2021, fulgt op af en omfattende reklamering: 

• Forsidereklame i Bramming Ugeavis 

• Omtaler i Bramming Ugeavis 

• Omtale af artikler m.m. på Facebook og vores hjemmeside 

• Opstilling af reklamesøjle i form af cigaretpigen Luna og piccoloen Lukas flere steder i vores 
område 

• Salg af Årbogen hos KLINIK LUX i Bramming og på Egnsmuseet 
Der er solgt 78 bøger i løssalg. 
Regnskabet for 2022 viser indtægter på 82.590,28 kr. og udgifter på 83.997,33 kr. Altså et 
underskud på 1.407,05 kr. 
Foreningen har p.t. 272 medlemmer. 
Mogens Jessing 
 
Nyt fra Egnsmuseet 1. halvår 2023 
Udstillinger: 
DEN AKTIVE BY – 14. januar – 21. maj – om idræt og foreningsliv i Bramming før og nu 
TRE KUNSTNERE FRA FYNS GRAFISKE VÆRKSTED – 1. juni – 20. august – Trine Anderschou, Line 
Eskestad og Steffan Herrik udstiller grafik og skulpturer 
 
Foredrag: 
HVAD GRØNLANDS INDLANDSIS LÆRER OS – tirsdag d. 28. februar kl. 19.00 
Livestreaming fra Aarhus Universitet 
KAFFE – BIOLOGI, DYRKNING OG BEARBEJDNING – tirsdag d. 21. marts kl. 19.00 
Livestreaming fra Aarhus Universitet 
ASTROFYSIK: STJERNERNES VILDE LIV - tirsdag d. 28. marts kl. 19.00 
Livestreaming fra Aarhus Universitet 
NYE ARKÆOLOGISKE FUND PÅ BRAMMING-EGNEN – onsdag d. 12. april kl. 19.00 
af museumsinsp. Claus Feveile, Sydvestjyske Museer 
FREMTIDENS RNA-MEDICIN – tirsdag d. 18. april kl. 19.00 
Livestreaming fra Aarhus Universitet 

http://www.lokalhistbramming.dk/

